
 

 

 

 

 

 
 

Zadavatel: Masarykova univerzita 

 Žerotínovo nám 9, 601 77 Brno 

 Ústav výpočetní techniky, Botanická 68a, 602 00 Brno 

 IČ 00216224  

 

Název veřejné zakázky: „Obnova hlasové sítě“ 

 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s ust. § 2 - § 8 vyhlášky č. 232/2012 Sb., (dále jen „vyhláška“)  

       

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

a) Popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny 

 

 

 

 

změny oproti PO 

Hlasová síť Masarykovy univerzity je postavena na technologii od 

firmy Avaya. Její převážná část je realizována na Communication 

manager  ver. 4, která v současnosti již není podporována 

výrobcem. Porucha důležitých částí systému může mít za následek 

nefunkčnost většiny sítě. Požadujeme obměnu nepodporované 

části sítě, která bude zahrnovat výměnu na výrobcem 

podporované verze. Dodavatel může obnovit kompletní hlasovou 

síť za předpokladu, že nepřekročí finanční rozsah tohoto 

výběrového řízení a splní technické podmínky zadání. 

b) Popis předmětu veřejné zakázky 

 

změny oproti PO 

Předmětem veřejné zakázky je obnova hlasové sítě Masarykovy 

univerzity se zachováním homogenní struktury. 

 

c) Popis vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele 

změny oproti PO 

Realizace veřejné zakázky umožní náhradu stávajících zastaralých 

prvků hlasové sítě Masarykovy univerzity za nová zařízení a na 

několik dalších let tak zajistí provozuschopnost hlasové sítě MU. 

 

d) Přepokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 

změny oproti PO 

1. pololetí 2015 

 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

Veškerá rizika související s plněním veřejné zakázky jsou ošetřena 

v závazném návrhu smlouvy.  



2 

 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

Varianty nejsou. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

Nevymezujeme. 

 

Zadavatel může uvést další 

informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky. 

Žádné. 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam významných 

dodávek. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných 

dodávek činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více 

než 3 techniků či technických 

útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení 

nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení vzorků, 

popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje. 



3 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení dokladu 

prokazujícího shodu požadovaného 

výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 vyhlášky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5 % 

ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Dodavatel poskytne prodlouženou záruku servisu všech 

komponent sítě po dobu 5 let. Tímto způsobem je garantována 

fixní cena provozu hlasové sítě Masarykovy univerzity.  

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý 

den prodlení. 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 4 odst. 

2. Veřejný zadavatel odůvodní 

vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a 

veřejné zakázky na služby ve 

vztahu ke svým potřebám a 

k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky.   

Ostatní podmínky vyplývají z požadavků zadavatele, pro kterého 

je obnova hlasové sítě pořizována. 



4 

 

Uvádíme přehled technických podmínek ze zadávací dokumentace a jejich odůvodnění: 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele podle § 5 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Analogové telefony Zachování analogových telefonů je nutností z důvodu aktuálního 

stavu kabeláže datových rozvodů na většině lokalit. Stav rozvodů 

neumožňuje připojení IP telefonů.   

Digitální telefony Digitální telefony požadujeme z důvodu pokročilých 

uživatelských funkcí, které není možné realizovat na analogových 

telefonech. Datové rozvody v daných lokalitách neumožňují 

připojení IP telefonů.  

IP telefony IP telefony jsou navrhovány na malé lokality, kde je pouze 

několik telefonů. Pořízení pobočkové ústředny na tyto lokality by 

bylo nákladným řešením.  

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele podle § 6 vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena Vzhledem k technickým, obchodním i ostatním zadávacím 

podmínkám uvedeným v zadávací dokumentaci, zadavatel 

nestanovuje další hodnotící kritéria. 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky 

 

Hodnota Odůvodnění 

13 220 000 Kč bez DPH  

 

Předpokládaná hodnota vyplývá z předchozích průzkumů trhu a 

finančních možností zadavatele. 

 

 

Datum Zpracoval 

18. 7. 2014 Ing. Vladimír Schindler 

Ing. Vlastimil Špaček 

 


